Gubbio, 16 septembre 1256.

« In Dei nomine. Amen. Anno Domini M.CC.LVI.
 « tempore domini Alexandri pape III, indictione
 « quartadecima, et die sabbati sextodecimo sep-
 « tembris, hoc quidem tempore nos Jacobus quanquam
 « immeritus, divina tamen patientia Eugubinus epis-
 « copus, ad petitionem, seu postulationem sindicorum
 « et procuratorum abbatisse et monialium monasterii
 « seu ecclesie Sancti Donati de Fauce Egubine, vide-
 « licet Neapolionis Ondedei et Bernardi notarii, filii
 « olim Juntuli, datus et concedimus predictis pro-
 « curatoribus recipientibus pro predictis abbatissa et
 « monialibus et pro eorum successoribus seu succe-

« ditricibus, ut liberius et securius domine in dicto loco
 « morantes possint Domino famulari, et pro redemp-
 « tione peccatorum nostrorum, exemptionem plenam
 « de assensu capituli nostri in perpetuum ancillis
 « Christi conversis et convertendis, que ibi in habitu
 « religioso debent vel debebunt in futura Domino
 « famulari in monasterio predicto, renuntiantes et
 « remittentes vobis recipientibus pro predictis abba-
 « tissa et monialibus et successoribus omne jus et
 « omnes actiones nobis et episcopatu i Eugubino in
 « predicto monasterio et ecclesia dicta competentes
 « et competituras et nichil in eo nobis vel episcopatu i'
 « aut nostris successoribus reservamus, neque in
 « temporalibus, neque in spiritualibus, preter mediam
 « libram cere annuatim in Cena Domini nomine cathe-
 « dratici, et idem monasterium et ecclesiam et ipsas
 « abbatissam et moniales, et eorum succeditrices
 « seu successores ab omni jure episcopali eximimus
 « pleno jure, ut monasterium predictum, seu eccle-
 « sia predicta beatissimi Donati martiris et persone
 « ibi commorantes et commorature ab omni potestate
 « et jurisdictione episcopali plenius sint exempte, ita
 « quod nulla persona occasione juris episcopalis gra-
 « vamen eisdem aliquod inferatur. Et hec omnia et
 « singula supradictorum per nos nostrosque succes-
 « sores, vobis predictis Neapolione et Bernardo syndi-
 « cis seu procuratoribus nomine predictarum recipien-
 « tibus, firma tenere, facere, adimplere, observare, et
 « contra non venire promittimus, nomine episcopatus,
 « sub pena centum marcarum argenti, quam penam
 « solvere et dare promittimus nostro nomine et epis-
 « copatus Egubini, per nos et nostros successores,
 « vobis pro predictis abbatissa et monialibus et earum
 « successoribus recipientibus, stipulatione sollempni,
 « si a nobis vel a nostris successoribus contra
 « predicta, vel aliquod predictorum factum fuerit,
 « qua pena soluta vel non, hoc instrumentum exemp-
 « tionis semper firmum et ratum permaneat, de quibus
 « omnibus supradictis volumus et mandamus fieri
 « per Paulum Bernardi de Spoleto, nostrum notarium,
 « publicum instrumentum, quod duximus ad majorem
 « auctoritatem prestandam nostri sigilli munimine
 « roborandum. Jus tamen quod habent ecclesia Sanc-
 « torum Mariani et Jacobi, et plebes Sancti Johannis
 « in parrochianis ecclesie Sancti Donati dicti, prefatis
 « ecclesiis reservamus. Actum apud Eugubium, in
 « camera predicti domini episcopi, presentibus fratre

« Petro de Castilione, et fratre Francisco domini
 « Hermanni de ordine fratrum Minorum, Paulieto
 « Spoleti, et Thoma Leonardi Uguicionis ad hec tes-
 « tibus rogatis et vocatis. Ego Paulus Ermandi de
 « Spoleto, sacrosancte Romane Ecclesie notarius,
 « hiis omnibus interfui, et mandato et auctoritate pre-
 « dicti domini Jacobi episcopi hoc instrumentum
 « exemptionis scripsi et publicavi. Ad inditium autem
 « hujus percepte a Sede Apostolica libertatis, libram
 « manū cere nobis nostrisque successoribus, annis
 « singulis persolvētis. Decernimus ergo, ut nulli etc.
 « usque : profutura, salva Sedis Apostolice auctori-
 « tate. Si qua igitur in futurum etc. usque : ultioni.
 « Cunctis autem eidem loco etc. usque : inveniant.
 « Amen. Amen. »

« Datum Laterani, per manū magistri Rollandi
 sancte Romane Ecclesie vicecancellarii, XVII kal.
 aprilis, indictione XV, Incarnationis dominice anno
 M.CC.LVI, pontificatus vero domini Alexandri pape III,
 anno tertio. »

1796

Lateran, 7 mars 1257.

Praeposito et thesaurario ecclesie S. Johannis de Nogento
 Retrodi mandat, quatenus praecepta Sedis Apostolicae exequi
 procurent, super relaxanda suspensionis sententia, in Theobaldum
 priorem de Nogento Retrodi lata. REG. 25, a. III, c. 194², f. 27.)

« .. preposito et .. thesaurario ecclesie Sancti
 Johannis de Nogento Retrodi, Carnotensis diocesis.
 Cum dilecto filio Theobaldo priore de Nogento Retrodi,
 Cluniacensis ordinis, capellano nostro, quem a prio-
 ratu ipso et cappellania nostra, pro quibusdam
 verbis contumeliosis, que dixisse ferebatur cuidam
 ex familiaribus dilecti filii nostri Hugonis tituli Sancte
 Sabine presbiteri cardinalis, suspenderamus, ad nostre
 beneplacitum voluntatis, per recognitionem culpe,
 consecuto veniam, et reconciliato ad gratiam per
 emendationem offense, hujusmodi suspensionis sen-
 tentiam, de apostolice pietatis clementia, duxerimus
 relaxandam, restituendo ipsum ad capellaniam nos-
 tram, et prioratum predictum ac ad alia, que sibi ante
 dictam suspensionis sententiam competebant, dilecto
 filio.. abbati Cluniacensi nostris damus litteris in vir-
 tute obedientie districtius in preceptis, ut prioratum
 ipsum, amoto ab eo quolibet detentore, prefato cappel-
 lano vel procuratori suo, ejus nomine, non differat

assignare, ipsumque plena ejusdem faciat et pacifica
 possessione gaudere. Contradictores etc. Quocirca
 mandamus, quatinus si dictus abbas preceptum nos-
 trum in hac parte neglexerit adimplere, vos vel alter
 vestrum illud exequi procuretis. Quod si non ambo
 hiis exequendis etc. Datum Laterani, nonis martii,
 pontificatus anno tertio. »

1797

Lateran, 7 mars 1257.

Cum ipse suspensionis sententiam in Theobaldum priorem
 de Nogento Retrodi latam revocaverit, abbati Cluniacensi
 mandat, quatenus dicto priori prioratum ipsum assignet,
 eumque plena et pacifica possessione gaudere faciat.
 (REG. 25, a. III, c. 194³, f. 27.)

« .. abbati Cluniacensi. Cum dilecto filio Theobaldo
 —. Dat. Laterani, nonis martii, anno tertio. »

1798

Lateran, 13 mars 1257.

Cum Osmundo, rectore ecclesie de Bampton dispensat, ut
 praeter dictam ecclesiam unum aliud beneficium recipere
 valeat. (REG. 25, a. III, c. 195, f. 27.)

« Osmundo rectori ecclesie de Bampton¹, Eox-
 niensis diocesis. Etsi propter ambitiones —. Dat.
 Laterani, III idus martii, anno tertio. »

1799

Lateran, 13 mars 1257.

Cum Johanne de Axebrigge, subdecano Wellensi dispensat,
 ut praeter subdecanatum Wellensem et ecclesiam parrochia-
 lem de Finomere, Lincolnensis diocesis, unicum adhuc
 beneficium recipere valeat. (REG. 25, a. III, c. 196, f. 27.)

« Johanni de Axebrigge, subdecano Wellensi. Me-
 rita laudabilis —. Dat. Laterani, III idus martii, anno
 tertio. »

1800

Lateran, 13 mars 1257.

Cum Ada de Mora, canonico Wellensi dispensat, ut praeter
 beneficia, quae obtinet, quorum proventus quinquaginta
 marcarum sterlingorum valentiam vix excedunt, unum
 aliud beneficium recipere valeat. REG. 25, a. III, c. 197,
 f. 27.)

« Ade de Mora, canonico Wellensi. Merita lauda-
 bilis —. Dat. ut supra. »

1. Ms. : Rompton.

1801

Lateran, 16 mars 1257.

Episcopo Civitateni mandat, quatenus si et constiterit electionem Musandi presbyteri, tunc prioris monasterii Montissacri, in epusdem monasterii abbatem, canonice celebratam, eandem auctoritate apostolica confirmet. Reg. 25, a. III, c. 198, f. 27.

«...episcopo Civitano. Ex parte dilectorum filiorum, prioris et conventus monasterii Montis Sacri ad Romanam Ecclesiam nullo medio, sicut dicitur, pertinentis, ordinis Sancti Benedicti, Sipontine diocesis, fuit propositum coram nobis, quod dudum monasterio ipso abbatis regimine destituto, idem prior et conventus, prout moris est, convenientes in unum, Spiritus Sancti gratia invocata, dilectum filium presbyterum Musandum tunc priorem ejusdem monasterii, virum, ut asserunt, providum et honestum, ac in spiritualibus et temporalibus circumspectum, in abbatem ipsius monasterii canonice et concorditer elegerunt, nobis humiliter supplicantes, ut cum rectis dispositionibus nichil debeat difficultatis afferri, et propter malitiam temporis et viarum discrimina, necnon et dicti monasterii intollerabilem paupertatem, idem electus nequeat Apostolicam Sedem adire pro confirmationis et benedictionis munere obtinendo, confirmari et benedici eundem in illis partibus faceremus. Quocirca fraternitati tue mandamus, quatinus, si tibi constiterit dictum monasterium ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinere, inquisita de modo electionis, studiis eligentium et electi meritis diligentius veritate, si electionem ipsam inveneris de persona idonea canonice celebratam, illam, auctoritate nostra confirmans, eidem electo munus benedictionis impendas et facias sibi a suis subditis obedientiam et reverentiam debitam exhiberi, recepturus ab eo postmodum pro nobis et Romana Ecclesia fidelitatis solite juramentum, juxta formam, quam tibi sub bulla nostra mittimus interclusam. Formam autem juramenti, quod ipse prestabit, de verbo ad verbum, per ejus patentes litteras suo sigillo signatas, nobis per proprium nuntium quantumtunc studeas destinare. Alioquin ea rite cassata, facias eidem monasterio de persona idonea per electionem canonicam provideri. Contradictores etc. Datum Laterani, XVII kalendas aprilis, anno tertio.»

1802

Lateran, 15 avril 1257.

Cum patriarchae Gradensi, ejus patriarchatus sunt proventus nimis tenues et exiles, litteris apostolicis contulerit

monasterium SS. Ilarii et Benedicti, sui abbatis solatio et monachorum collegio destitutum, cumque Johannem Ferrariensem episcopum executorem eorumdem litterarum elegerit, quicquid a dicto episcopo factum est in hac parte confirmat. Reg. 25, a. III, c. 199, f. 27.

«...patriarche Gradensi. Licet ea, que de mandato nostro fiunt, robur obtineant firmitatis, ac tamen intermerata consistant cum nostro fuerint presidio communita, eis libenter adicimus apostolici muniminis firmitatem. Sane petitio tua nobis exhibita continebat, quod nos, intellecto quod monasterium Sanctorum Ilarii et Benedicti, ordinis Sancti Benedicti, Castellane diocesis, diu abbatis solatio et monachorum collegio remanserat destitutum, propter quod in spiritualibus et temporalibus non modicum erat lapsus, venerabili fratri nostro, Ferrariensi episcopo nostris dedimus litteris in mandatis, ut monasterium ipsum tibi, ejus patriarchatus proventus sunt adeo tenues et exiles quod non potes ex eis secundum quod patriarchali dignitati convenit sustentari, conferre curaret, a te quoad vixeris retinendum. Contradictores etc., non obstante si secus de predicto monasterio per quemcumque de novo existeret attemptatum. Idem vero episcopus quosdam monachos de ipso monasterio citavit legitime, ut per se vel procuratorem idoneum comparerent peremptorie certo termino coram eo, ostensuri si vellent causam rationabilem quare id fieri non deberet, et cum pro predictis monachis in termino ipso nullus coram eodem episcopo compareret, predictus episcopus, cui legitime constitit de premissis, curam et animi nis trationem predicti monasterii in spiritualibus et temporalibus tibi commisit, a te quoad vixeris retinendam, et procuratorem tuum tuo nomine in corporalem possessionem prefati monasterii ac jurium et pertinentiarum ejus fecit induci, in contradictores et rebelles excommunicationis sententia promulgata, prout in instrumento publico inde confecto plenius continetur. Nos itaque tuis supplicationibus inclinati, quod super hoc ab eodem episcopo factum est ratum et firmum habentes, ac supplices defectum, si quis in hoc est habitus, de apostolice plenitudine potestatis, cum velimus te prefatum monasterium, quoad vixeris, pro tuis necessitatibus retinere, id appellatione, si quam dicti monachi propter hoc ab eodem episcopo ad Sedem interposuerunt Apostolicam,

1 Ms : parrochali.

et litteris, si que forsam de hoc ab eadem Sede postmodum sunt obtente, nequaquam obstantibus, auctoritate apostolica ex certa scientia confirmamus et presentis scripti patrocinio communitimus. Tenorem instrumenti predicti presentibus inseri facientes, qui talis est :

Venise, 12 août 1256.

« In nomine Dei eterni. Amen. Anno ab Incarnacione Domini nostri Ihesu Christi M.CC.LVI. mense « augusto, die duodecima intrante, indictione quarte- « decima, Ruvoalto, presentibus domino Bartholomeo « Quirin., magistro Vidon., Marco presbitero ecclesie « Sancte Crucis, Marino Avolnat. et aliis, dominus « Johannes Dei gratia episcopus Ferrariensis, executor « seu delegatus litterarum domini pape, ad petitionem et instantiam venerabilis patris domini fratris « Angeli, patriarche Gradensis, talem sententiam in « scriptis protulit dicens : Nos Joannes, Dei et apostolica gratia Ferrariensis episcopus, executor seu « delegatus litterarum domini pape, cum dominus papa « nuper nobis suis litteris dederit in mandatis, ut « curam et administrationem monasterii Sanctorum « Harii et Benedicti, ordinis Sancti Benedicti, jurium « et pertinentiarum ipsius, spiritualiter et temporaliter, domino patriarche Gradensi, quoad vixerit « retinendam, committere deberemus, inducendo « ipsum in corporalem possessionem ipsius monasterii « et defendendi inductum, ut patet per litteras ipsas, « quarum tenor talis est :

Anagni, 9 juin 1256.

« Alexander episcopus servus servorum Dei venerabili fratri . . . episcopo Ferrariensi salutem et « apostolicam benedictionem. Circa reformationem « ecclesiarum et religiosarum maxime, tanto sollicitius cogitare nos convenit, quanto cura ipsarum « nobis pre ceteris est commissa. Sane ad audientiam « nostram pervenit, quod monasterium Sanctorum « Harii et Benedicti, ordinis Sancti Benedicti, Castellane diocesis, jam diu abbatis solatio et monachorum collegio destitutum remansit, propter quod in « spiritualibus et temporalibus non modicum est collapsum ; quia vero prout asseritur, per venerabilis « fratris nostri . . . patriarche Gradensis industriam, « ejus patriarchatus proventus sunt adeo tenues et « exiles quod non potest ex eis secundum quod « patriarchali dignitati convenit sustentari, poterit

« dictum monasterium, Deo propitio, salutaria susci- « pere incrementa, fraternitati tue mandamus, quatinus, si est ita, curam et administrationem ipsius « monasterii, jurium et pertinentiarum ejus, spiritualiter et temporaliter auctoritate nostra, per te vel « per alium, patriarche committas eidem, ab eo quoad « vixerit retinendam, ipsumque vel procuratorem suum « pro eo in corporalem possessionem dicti monasterii « inducas et defendas inductum, non obstante aliqua « indulgentia cuicumque persone vel loco, sub quacumque forma verborum ab Apostolica Sede concessa, de cujus toto tenore oporteat in nostris litteris « mentionem fieri et per quam effectus presentium « impediri valeat vel differri, seu si secus de dicto « monasterio per quemcumque de novo extitit attemptatum, Contradictores etc., proviso quod idem « monasterium divinis officiis non fraudetur. Per « hoc autem volumus in posterum juri diocesani « episcopi aliquatenus derogari. Datum Anagnie, « V idus julii, pontificatus nostri anno secundo. »

« et nos per nostras litteras citaverimus monachos « monasterii antedicti, ut infra certum terminum per « nos eisdem prefixum, per se vel idoneum procuratorem et peremptorie coram nobis comparere deberent si possent, rationabile aliquid in contrarium « ostensuri, eis in eodem termino per se vel per « aliquem responsalem coram nobis minime comparentibus, idem dominus patriarcha cum instantia « petiit, ut ad executionem injuncti nobis pro ipso « mandati procedere deberemus, facta igitur nobis « fide plenaria, per eundem dominum patriarcham, « quod monasterium ipsum diu abbatis solatio et « monachorum collegio destitutum, in spiritualibus et « temporalibus non modicum est collapsum, et quod « redditus sui patriarchatus sunt adeo tenues et « exiles quod ex eis sustentari non potest secundum « quod patriarchali convenit dignitati, considerato « etiam, quod ex hoc monasterium ipsum, Deo auctore, « potest salutaria suscipere incrementa, quamquam « predicta omnia et singula ita sunt notoria quod « nullapossunt tergiversatione celari, ut monachorum « ipsorum absentia Dei presentia suppleatur, per sententiam diffinitivam, in scriptis auctoritate nostra « concessa, curam et administrationem dicti monasterii in spiritualibus et temporalibus cum omnibus « juribus et pertinentiis suis dicto domino patriarche « quoad vixerit committimus retinendam, secundum

« traditam nobis formam, contradictores et rebelles
 « omnes et singulos in scriptis excommunicationis
 « vinculo imodantes, et eadem hora predictus domi-
 « nus patriarcha, qui presens erat, dictam curam et
 « administrationem reverenter suscepit et dictus
 « dominus episcopus Ferrariensis, in continenti,
 « Gabrielem Basilio clericum suum nuntium consti-
 « tuit, ut dictum dominum patriarcham vel alium loco
 « ejus in corporalem possessionem et tenutam monas-
 « terii predicti, jurium et pertinentiarum ipsius, spiri-
 « tualiter et temporaliter induceret vice sua. Actum
 « est hoc in ecclesia Sanctorum Apostolorum Philippi
 « et Jacobi, presentibus festibus memoratis. Ego
 « Johannes Rolando presbiter, notarius et ducalis
 « curie venerabilis cancellarius, hiis interfui, rogatus,
 « scripsi, complevi et roboravi.

« Nulli etc. nostre confirmationis, suppletionis etc.
 Datum Laterani, XVII kalendas aprilis, anno tertio. »

1803

Lateran, 13 janvier 1257.

Abbati et conventui monasterii S. Albani, gravi debitorum oneri subjacentibus, concedit, ut ad proprios usus possint proventus ecclesiarum de Cunesclive et de Wengrave percipere. REG. 25, a. III, c. 200, f. 28.

« ... abbati et conventui monasterii Sancti Albani ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis, ordinis Sancti Benedicti, Lincolnensis. Etsi ecclesiarum omnium ac locorum religiosorum nos instantia cotidiana sollicitat, pro hiis tamen specialius favoris nos convenit remedia cogitare, qui ad Romanam Ecclesiam nullo pertinere medio dinoscuntur. Cupientes itaque, ut circa hospitalitatis exercitium, quod apud vos hactenus vigere laudabiliter consuevit, pro eo presertim quod nuper, sicut dicitur, monasterii vestri edificium ruine patuit repentine, quodque idem monasterium gravi debitorum sarcine et onerosis pro Ecclesie Romane negotiis obligationibus subjacere dinoscitur, vestra caritas non tepescat, quam potius apostolice provisionis suffragio intendatur, de Cunesclive et de Wengrave ecclesias, Dunelmensis et Lincolnensis diocesium, quarum proventus, sicut asseritis, triginta et sex librarum sterlingorum valentiam, secundum communem extimationem patrie, annis singulis vix excedunt, et in quibus jus patronatus habetis, devotionis vestre precibus inclinati, auctoritate presentium, vobis in usus proprios in perpetuum, cum vacaverint, depu-

tautes, concedimus, ut cedentibus vel decedentibus rectoribus earundem, ipsarum possessionem per vos vel vestros procuratores, auctoritate propria diocesanorum locorum vel aliorum quorumlibet assensu minime requisito, libere apprehendere et tenere, ac in eisdem ecclesiis presbiteros eligere valeatis, quibus presbiteris cum tantum de ipsarum ecclesiarum proventibus unde victus et vestitus necessaria possint honestate percipere, juxta tenorem privilegiorum vestrorum duxeritis assignandum, quicquid ex eisdem proventibus residuum fuerit vobis liceat propriis usibus applicare. Qui quidem presbiteri animarum curam a diocesanis episcopis vel eorum vicariis absque venalitate suscipiant, et eisdem teneantur de spiritualibus, vobis autem de temporalibus omnibus respondere. Nulli etc. nostre deputationis et concessionis etc. Datum Laterani, idibus januarii, anno tertio. »

1804

Lateran, 9 mars 1257.

Gualtero archidiacono Ravennatensi, intuitu electi Vulturani, cujus nepos existit, indulget, ut praeter archidiaconatum Ravennatensem, praeposituram ecclesiae S. Geminiani, Vulturanae diocesis, ad quam vacantem est canonice electus, recipere et retinere possit. REG. 25, a. III, c. 201, f. 28.

« Gualtero archidiacono Ravennatensi. Et probitatis meritis —. Dat. Laterani, VII idus martii, anno tertio. »

1805

Lateran, 6 mars 1257.

Philippo de Columba clerico Bajocensis diocesis indulget, ut, non obstante defectu natalium, quem patitur de clerico in minoribus ordinibus constituto genitus et soluta, ad omnes ordines promoveri et beneficium ecclesiasticum obtinere possit; ita tamen quod si illum ad episcopalem vocari contigerit dignitatem, illam nequaquam recipiat absque licentia Sedis Apostolicae speciali. REG. 25, a. III, c. 202, f. 28v.

« Philippo de Columba, clerico Bajocensis diocesis. Solet Apostolice Sedis —. Dat. Laterani, II nonas martii, anno tertio. »

1806

Lateran, 16 avril 1257.

Geraldo de Boscan, rectori ecclesiae S. Michaelis super Ligerim, indulget, ut praeter eandem ecclesiam, unicum aliud beneficium libere retinere valeat. REG. 25, a. III, c. 203, f. 28v.

« *Geraldo de Boscan, rectori ecclesie S. Michaelis super Ligerim, Turonensis diocesis.* Volentes tibi gratiam facere —. Dat. Laterani, XVI kal. aprilis, anno tertio. »

1807

Lateran, 12 janvier 1257.

Magistro Gileberto de Noctona, subdiacono, rectori ecclesie de Gretinge, indulget, ut canonici juris et theologie solemniter studio insistat, et interim ad faciendam residentiam in ecclesie de Gretinge, cujus proventus sex marcarum sterlingorum valenciâ annis singulis vix excedunt, compelli non possit. (REG. 25, a. III, c. 204, f. 28^v.)

« *Magistro Gileberto de Noctona subdiacono, rectori ecclesie de Gretinge, Novincensis diocesis.* Obtentu scientie —. Dat. Laterani, II idus januarii, anno tertio. »

1808

Lateran, 12 janvier 1257.

Priori de Noctona mandat, quatenus Gileberto rectori ecclesie de Gretinge studio canonici juris et theologie per quinquennium insistenti, proventus ipsius ecclesie faciat ministrari. (REG. 25, a. III, c. 204², f. 28^v.)

« .. *priori de Noctona, Lincolnensis diocesis.* Obtentu scientie —. Dat. ut supra. »

1809

Lateran, 13 janvier 1257.

Westimonasterii et de Waltam abbatibus mandat quatenus abbatem et conventum monasterii S. Albani in possessionem ecclesiarum de Conesclive et de Wengrave inducant et defendant inductos. (REG. 25, a. III, c. 205, f. 28^v.)

« .. *Westimonasterii et. de Waltam abbatibus, Londoniensis diocesis.* Etsi ecclesiarum omnium —. Datum Laterani, idibus januarii, anno tertio. »

1810

Lateran, 12 mars 1257.

Praeposito et capitulo ecclesie S. Mariae Falconirii et S. Naboris Mediolanensis mandat, ut Thomasinum pauperem clericum de Fagniano recipientes in canonicum, ei de praebenda provideant in eorum ecclesia. (REG. 25, a. III, c. 206, f. 29.)

« *Praeposito et capitulo ecclesie S. Mariae Falconirii et S. Naboris Mediolanensis.* Provideri paupe-

ribus clericis —. Dat. Laterani, III idus martii, anno tertio. »

1811

Lateran, 12 février 1257.

Episcopo Salamantino mandat, quatenus Petro Petri cantori Visensi, capellano Riccardi S. Angeli diaconi cardinalis, obsequis ejusdem cardinalis insistenti, proventus cantoriae Visensis faciat ministrari. (REG. 25, a. III, c. 207, f. 29.)

« .. *episcopo Salamantino.* Cum dilectus filius Petrus —. Dat. Laterani, II idus februarii, anno tertio. »

1812

Lateran, 11 mars 1257.

Fratri Petro de Rublano, converso monasterii S. Mariae de Gloria indulget, ut in dicto monasterio remanere possit, non obstante quod, abbas sui non obtenta licentia, se transtulit ad Cisterciensem ordinem et in ipso professionem fecit. (REG. 25, a. III, c. 208, f. 29.)

« *Fratri Petro de Rublano, converso monasterii S. Mariae de Gloria Anagnini, Florentis ordinis.* Cupientes prout ad ea —. Dat. Laterani, V idus martii, anno tertio. »

1813

Lateran, 14 mars 1257.

Magistro Garino de Burgo Regis confirmat facultatem ab abbate monasterii de Elemosina Cistercii concessam, retinendi unum aliud beneficium praeter ecclesiam S. Martini de Molinis, quam obtinet. (REG. 25, a. III, c. 209, f. 29.)

« *Magistro Garino de Burgo Regis, rectori ecclesie Sancti Martini de Molinis, Sagiensis diocesis.* Cum a nobis petitur etc. : usque effectum. Tua sane petitio nobis exhibita continebat, quod cum felicis recordationis I. papa predecessor noster dilecto filio .. abbati monasterii de Elemosina Cistercii, Carnotensis diocesis, ordinis Cisterciensis, dispensandi tecum, quod praeter ecclesiam Sancti Martini de Molinis, quam obtines, posses unicum aliud ecclesiasticum beneficium, etiamsi curam animarum haberet, libere recipere, si tibi canonice offeratur, et una cum eadem ecclesia licite retinere, non obstante constitutione concilii generalis, concesserit per suas litteras facultatem, idem abbas tecum super hoc auctoritate hujusmodi, juxta formam sibi traditam dispensavit, prout in litteris inde confectis dicitur plenius contineri. Nos itaque

nis precibus inclinati, quod ab eodem abbate in hac parte provide factum, est, ratum habentes et gratum, illud auctoritate apostolica confirmamus, et presentis scripti patrocinio communitus. Nulli etc. nostre confirmationis etc. Datum Laterani, II idus martii, anno tertio. »

1811

Lateran, 9 mars 1257.

Magistro et fratribus domus militie Templi Ierosolimitani indulget, ut si ecclesiarum prelati velint ex eis exactiones exigere, quae eorum predecessores noscuntur non percepisse, possint eis easdem denegare. Reg. 25, a. III, c. 210, f. 29.

« ... *magistro et fratribus domus militie Templi Ierosolimitani.* Ante oculos mentis nostre habemus cotidie necessitatem maximam Terre Sancte. Non enim possumus nec debemus casus ipsius miserabiles oblivisci, et ideo ad devotionis vestre fervorem, cum pro subventionem terre predictae nec personis vestris parcatis, nec rebus, sicut est hoc tempore oportunitum, valde grater aspicimus, et dignis vos laudibus exinde commendamus. Quia vero sicut ejusdem terre negotium majus subsidium exigit, et vos ei magis habundantius subvenitis, sic amplio rem promereamini dilectionem, gratiam et favorem, cum ita viscera pietatis et compassionis expanditis ad dictum negotium, ut a nobis et aliis vos oporteat ad tante caritatis opus liberaliter adjuvari, jura vestra, quantum vobis gratia divina concedit, integra et inconcussa servare proponimus, et vobis benignitatis nostre habundantiam in benedictionibus dulcedinis exhibere. Quapropter, dilecti in Domino filii, quieti et tranquillitati vestre providere volentes, auctoritate vobis presentium, vestris inclinati supplicationibus, indulgemus, ut archiepiscopi, episcopi et alii ecclesiarum prelati, in vobis et vestris, quas habetis et tenetis, ecclesiis, salva procuracione si qua debetur eisdem, eo tantummodo sint jure contenti, quod ipsi et predecessores eorum a vobis et predecessoribus vestris noscuntur hactenus habuisse. Quod si amplius petere vel extorquere contenderint, vobis id liceat auctoritate Sedis Apostolice denegare. Nulli etc. nostre concessionis etc. Datum Laterani, VII idus martii, anno tertio. »

1815

Lateran, 19 mars 1257.

Petro Sisti de Tracosis, civi Romano, officia iudicatus et tabellionatus concedit. Reg. 25, a. III, c. 211, f. 29.

« *Petro Sisti de Tracosis, civi Romano.* Quomodo si jus sibi quilibet in propria causa dicitur, non sopiuntur discordantium lites, sed potius auferuntur, et eorum fieret odium immortale, provida fuit deliberatione provisum, ut certe persone, que forent in jure perite, ad iudicatus sumerentur officium, et aliorum lites juxta juris ordinem terminarent. Rursum inventum est tabellionatus officium, ut, sicut communis exposcit utilitas, ad cautelam presentium et futurorum memoriam scriptura publica debeat interponi. Cum igitur te in nostra presentia constituto, de tua nobis ad utrumque officium idoneitate constaret, tam iudicatus quam tabellionatus officia, cum potestate dandi tutores et curatores, decretum interponendi, decernendi alimonia, testes recipiendi et publicandi acta, protocolia et instrumenta, exemplandi, necnon auctoritatem prestandi, emancipare, manducare et adoptare volentibus, tibi duximus concedenda, ut in officiis ipsis fideliter te exerceas et prudenter, et ad te, cum necesse fuerit, in hiis, que ad officia ipsa pertinent, recurratur. Nulli etc. nostre concessionis etc. Datum Laterani, XIII kalendas aprilis, anno tertio. »

1816

Lateran, 19 mars 1257.

Theobaldo de Bargon, juxta tenorem litterarum Innocentii quondam papae, in ecclesia Burgi Sancti Bonini, Parmensis diocesis, recepto in canonicum, hanc receptionem confirmat. Reg. 25, a. III, c. 212, f. 29.

« *Theobaldo de Bargon, clerico Parmensis diocesis, familiari dilecti filii nostri O. sancti Adriani diaconi cardinalis.* Exposita nobis tua petitio —. Dat. Laterani, kalendis martii, anno tertio. »

1817

Lateran, 19 mars 1257.

Priori S. Crucis Vimocensis et thesaurario ecclesiae Beritensis mandat, ut Philippo de Paxano, in ecclesia Nicosienensi recepto in canonicum, juxta litteras Innocentii quondam papae de praebenda providere procurent, non obstante constitutione quadam contraria. Reg. 25, a. III, c. 213, f. 29.

« ... *priori Sancte Crucis Vimocensis et thesaurario ecclesiae Beritensis.* Lecta nobis dilecti filii Philippi de Paxano subdiaconi nostri petitio —. Dat. Laterani, kal. martii, anno tertio. »

1818

Latran, 15 mars 1257.

Episcopo Achadensi, in supplementum tenuitatis proven-
tuum episcopatum, quartam partem decimarum in Achadensi
dioecesi de antiqua consuetudine et approbata et hactenus
observata percipiendarum, concedit. REG. 25, a. III, c. 244,
f. 29^v; PORMASI 16783.

« .. *episcopo Achadensi*. Non est petitio improba
— Dat. Laterani, idibus martii, anno tertio. »

1819

Latran, 17 janvier 1257.

Magistro Bartholomaeo praeposito saecularis ecclesiae de
Castellarano, Reginae dioecesis, collationem praepositu-
rae dictae ecclesiae, et ab episcopo Regino, auctoritate
litterarum Innocentii quondam papae factam, confirmat.
REG. 25, a. III, c. 243, f. 29^v.

« *Magistro Bartholomaeo, praeposito saecularis eccle-
siae de Castellarano, Reginae dioecesis*. Inducunt
nos — Dat. Laterani, XVI kal. februarii, anno
tertio. »

1820

Latran, 23 mars 1257.

Magistro et prioribus et fratribus ordinis Praedicatorum
concedit, ut singulis in locis sibi commissis, bona, quae
fratres habitum ordinis assumentes diversis personis, quae
sciri et inveniri non possunt, restituere teneantur, in pios
usus convertant. REG. 25, a. III, c. 246, f. 29^v; POR-
MASI 16797.

« .. *magistro et prioribus et fratribus ordinis
Praedicatorum*. De meritorum vestrorum multitudine
— Dat. Laterani, X kal. aprilis, anno tertio. »

1821

Latran, 28 mars 1257.

Magistro et prioribus ac fratribus ordinis Praedicatorum
concedit, ut singuli fratres, quos secundum constitutiones
ipsius ordinis conventibus suis deputandos duxerint in lec-
tores, sine cuiusquam alterius licentia libere in domibus
praedicti ordinis legere et docere valeant in theologia fac-
cultate, illis locis exceptis, in quibus viget studium generale,
ac etiam quilibet in facultate ipsa docturus sollempniter
incipere consuevit. REG. 25, a. III, c. 247, f. 30; POR-
MASI 16804.

« .. *magistro et prioribus, ac fratribus ordinis
Praedicatorum*. Exultante spiritu frequenter adver-
timus, quod status Ecclesiae generalis per vestre pre-
dicationis ac doctrinae salutaris instantiam, divina

gratia suffragante, multipliciter illustratur. Ex hac
siquidem pia consideratione procedit, quod nos ad illa
omnia esse prompti delectamur et faciles, per que
vos, precones divini nominis, in declaranda fidei scien-
tia et roboranda operum disciplina vestri desiderii
sanctitatem perficere valeatis. Hinc est quod nos de-
votioni vestre presentium auctoritate concedimus, ut
singuli fratres de ordine vestro, quos secundum
constitutiones ipsius ordinis conventibus vestris depu-
tandos duxeritis in lectores, sine cuiusquam alter-
ius licentia, libere in domibus praedicti ordinis legere
ac docere valeant in theologia facultate, illis locis
exceptis, in quibus viget studium generale, ac etiam
quilibet in facultate ipsa docturus sollempniter
incipere consuevit. Nulli etc. nostre concessionis etc. Datum
Laterani, V kal. aprilis, anno tertio. »

1822

Latran, 13 mars 1257.

Episcopo Carnotensi mandat, quatenus cum fratre Thoma
presbytero, canonico ecclesiae Blesensis, ordinis S. Augus-
tini, super defectu natalium, quem patitur de presbytero geni-
tus et soluta dispenset, ut in susceptis ordinibus ministrare
et ad regulares dignitates ac administrationes, seu etiam
abbatiam ipsius ordinis, si alias ad ejus regimen canonice
evoceatur, assumi valeat. REG. 25, a. III, c. 248, f. 30.

« .. *episcopo Carnotensi*. Virtutum merita — Dat.
Laterani, III idus martii, anno tertio. »

1823

Latran, 13 mars 1257.

Magistro Johanni nato Roberti dispensat, ut praeter bene-
ficia quae obtinet, quorum proventus quindecim marca-
rum sterlingorum valentiam vix excedunt, aliud simile
beneficium recipere valeat. REG. 25, a. III, c. 249, f. 30.

« *Magistro Johanni nato Roberti, S. Manchani
de Lannerno et de Egglesros ecclesiarum rectori,
Eroniensis dioecesis*. Illos precipue — Dat. Laterani,
III idus martii, anno tertio. »

1824

Latran, 21 mars 1257.

Magistro Gualtero de Mortuo Mari, decano ecclesiae Glas-
guensis, indulget, ut non obstante defectu natalium, quem
patitur de soluto genitus et soluta, ad episcopalem digni-
tatem eligi libere valeat. REG. 25, a. III, c. 220^v, f. 30.

« *Magistro Gualtero de Mortuo Mari, decano ec-*

eclesie tilasguensis. Illegitimè genitos —. Dat. Laterani, XII kal. aprilis, anno tertio. »

1825

Lateran, 23 mars 1257.

Magistro Gerardo diacono, canonico Cracoviensi, indulget, ut non obstante defectu natalium, quem patitur de clerico in minoribus constituto genitus et soluta, in susceptis ministrare ordinibus, promoveri in presbyterum, ac personatus et dignitates ecclesiasticas recipere possit. (Reg. 25, a. III, c. 220, f. 30.)

« *Magistro Gerardo diacono, canonico Cracoviensi*. Etsi geniti —. Dat. Laterani, X kal. aprilis, anno tertio. »

1826

Lateran, 23 mars 1257.

Septenarium taxat numerum clericorum in ecclesia S. Valentini de Stimiliano deservientium, inhibetque, ne aliquis ultra eundem numerum, in dicta ecclesia admitti possit. (Reg. 25, a. III, c. 221, f. 30.)

« *... archipresbitero et clericis Sancti Valentini de Stimiliano, Sabinensis diocesis*. Cum multitudo in illis ecclesiis, quarum facultates paucis sufficiunt, potius sit oneri quam honori, et ecclesia vestra, prout accipimus, personarum numero ultra quam ipsius possibilitas exigit sit gravata, nos vestris supplicationibus inclinati, septenarium clericorum numerum in ecclesia predicta taxantes, statuimus, ut eadem ecclesia predicto numero de cetero sit contenta, districtius inhibentes, ne aliquis in dicta ecclesia, cum vestrum collegium redactum fuerit ad numerum pretaxatum, ultra ipsum in ecclesia admittatur absque speciali mandato Sedis Apostolice faciente plenam de presentibus mentionem. Nos insuper decernimus irritum et inane si secus a quoquam fuerit attemptatum, nisi facultates ipsius ecclesie in tantum excreverint, quod prefatus numerus merito debeat augmentari, auctoritate Sedis Apostolice semper salva. Nulli etc. nostre constitutionis, et inhibitionis etc. Datum Laterani, X kalendas aprilis, anno tertio. »

1827

Lateran, 10 mars 1257.

Priorissae et conventui monasterii Beatæ Mariæ de Pruliano indulget, ut de terris et possessionibus suis nulli decimas solvere teneantur. (Reg. 25, a. III, c. 222, f. 30.)

« *... priorisse et conventui monasterii Beate*

Mariæ de Pruliano, ordinis Sancti Augustini, Tholosane diocesis. Pietatis opera, ejus observantiæ vos pro Christi gloria deputastis, adeo nobis Apostolice Sedis gratiam promerentur, ut ea, que cum Deo et honestate possumus, vobis favore benivolo concedamus. Eapropter dilecte in Christo filie, vestris justis precibus inclinati, ut de terris et possessionibus vestris, quas propriis sumptibus excoli feceritis, vel aliis concesseritis excolendas, necnon de molendinis et animalium nutrimentis, nulli decimas solvere teneamini, nec aliquis ad id vos coartare valeat, nisi vos ad alium ordinem transferretis, auctoritate vobis presentium indulgemus. Nulli etc. nostre concessionis etc. Datum Laterani, VI idus martii, anno tertio. »

1828

Lateran, 23 mars 1257.

Abbatissae et conventui monasterii S. Agnetis Astensis indulget, ut capellanus coenobii presbyter eas possit ab excommunicatione propter manuum violentam injectionem incursa, per quinquennium tantum, absolvere. (Reg. 25, a. III, c. 223, f. 30.) POLIBASI 16796.

« *... abbatisse et conventui monasterii Sante Agnetis Astensis, ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis, ordinis Sancti Damiani*. Desideriis vestris in hiis affectu benivolo libenter annuimus, per que vestri status tranquillitas procuretur. Sane fuit nobis ex parte vestra humiliter supplicatum, ut si contingeret interdum aliquas vestri monasterii moniales in se ipsas manus iniicere violentas, providere talibus paterna sollicitudine curaremus. Nos itaque vestris supplicationibus inclinati, auctoritate vobis presentium indulgemus, ut si monasterium ipsum ad Romanam Ecclesiam, prout asseritis, nullo medio pertinet, capellanus ipsius monasterii presbyter, qui pro tempore fuerit in eodem, easdem moniales, auctoritate nostra, a sententia excommunicationis, si quam propter hoc incurrerint, absolvere possit, nisi adeo fuerit gravis et enormis excessus, quod super eo sit Sedes Apostolica merito consulenda; presentibus post quinquennium minime valituris. Nulli etc. nostre concessionis etc. Datum Laterani, X kalendas aprilis, anno tertio. »

1829

Lateran, 23 mars 1257.

Hierosolymitano et Antiocheno patriarchis mandat, quantum juxta continentiam litterarum Innocentii quondam

papae a se ipso confirmatarum, Philippo de Paxano, subdiacono suo, jam in canonicum ecclesiae Nicosiensis recepto, in eadem ecclesia de personatu vel dignitate ac praebenda provideant. REG. 25, a. III, c. 224, f. 30.

« .. *Jerosolimitano et Anthioveno patriarchis.* Dilectus filius Philippus de Paxano — Dat. Laterani, X kal. aprilis, anno tertio. »

1830

Lateran, 15 mars 1257.

Decano et capitulo Remensibus indulget, ut Petro cantori ecclesiae Remensis, qui in terra sua velle sacrae paginae studere proponitur, proventus praebendae suae exhibere non teneantur, nisi residentiam faciat Remis aut alibi, ubi generalis scolastici studii viget disciplina. REG. 25, a. III, c. 225, f. 30.

« .. *decano et capitulo Remensibus.* Cupientes Dei Ecclesiam litteratis viris et praesertim in sacra eruditio pagina copiosius redimiri, ut eorum doctrina in Dei templo ut sol et luna fulgeat, erroris et ignorantie tenebris dissolutis, frequenter hiis, quos dociles credimus et habere animum ad studendum, mandamus in scolis et maxime theologicæ facultatis, proventus suos ecclesiasticos exhiberi, vel quod ipsos percipere valeant per nostras litteras indulgemus. Sed nonnulli circa hoc fraudulentè agentes, hujusmodi obtentis proventibus, ad loca sollemnis studii non accedunt, quin etiam vel in locis ubi alia beneficia obtinent, aut forsitan in natali solo, vel alibi non ut studeant, sed ut abundantius affluant et dissolutius vivere valeant, conamoranur, ad excusandas excusationes in peccatis scolas Predicatorum vel Minorum ordinis vel alterius docentis ibidem perfunctorie adiendo. Sane lecta nobis vestra petitio continebat, quod cum ecclesia vestra propter canonicorum ipsius absentiam residere non curantium in eadem pateretur defectum non modicum in divinis, et debitis obsequiis fraudaretur, quod inter canonicos ejusdem ecclesiae residentes, qui horis matutinis intersunt, proventus omnium canonicorum ipsius ecclesiae absentium, qui dicuntur foranei, dividantur, deliberatione provida statuistis, et statutum hujusmodi extitit tam per aliquos predecessorum nostrorum Romanorum pontificum, quam per nos postmodum confirmatum. Verum abbas Insule Barbare, Lugdunensis diocesis, litterarum nostrarum auctoritate moneri vos fecit, ut Petro cantori sepe dicte ecclesiae curaretis proventus cantorie ac pre-

bende sue ipsius ecclesiae per quinquennium in sacra studenti pagina ministrare, qui utique non Parisius vel in alio loco studii generalis, sed in terra sua vel ubi beneficiatus existit, velle studere proponitur, licet Remis adeo utiliter sicut et alibi in dicta pagina studere si velit valeat, et eidem ecclesiae deservire. Unde nobis humiliter supplicastis, ut, ne contra statutum predictum sub hujusmodi fictionis velamine veniatur, salubre super hoc adhibere remedium de benignitate apostolica curaremus. Nos itaque vestre devotionis precibus inclinati, ut per nostras litteras, cujuscumque tenoris existant, contra predicti statuti formam, fructus ipsos eidem cantori, nisi Remis in predicta pagina studentis vel alibi ubi generalis in ea viget scolastici studii disciplina, per litteras apostolicas non teneamini exhibere, neque ad id per dictum abbatem vel quoscumque alios coartari possitis, auctoritate vobis presentium indulgemus, decernentes irritas excommunicationis, suspensionis et interdicti sententias in vos vel vestrum aliquem seu dictam ecclesiam hujusmodi occasione, utpote contra intentionem nostram prolatas, et ferendas contra presentis concessionis nostre tenorem nullius existere firmitatis. Nulli etc. nostre concessionis et constitutionis etc. Datum Laterani, idibus martii, anno tertio. »

1831

Lateran, 19 mars 1257.

Magistro Johanni canonico Ulixbonensi indulget, ut praeter dictum canonicatum et ecclesiam S. Mariae de Villa Viridi, curam animarum habentem, cujus proventus quindecim marcarum sterlingorum valentiam annis singulis vix excedunt, unum aliud beneficium recipere valeat. REG. 25, a. III, c. 226, f. 31.

« *Magistro Johanni, canonico Ulixbonensi, rectori ecclesiae Sancte Marie de Villa Viridi, Ulixbonensis diocesis.* Apostolice Sedis benignitas —. Dat. Laterani, XIII kal. aprilis, anno tertio. »

1832

Lateran, 21 mars 1257.

Confirmat collationem ac investitionem canonicatus ecclesiae Narbonensis magistro Pontio de Alzona a Petro S. Georgii ad Velum Aureum diacono cardinali factas. REG. 25, a. III, c. 227, f. 31.

« *Magistro Pontio de Alzona, Carcasonensis diocesis.* Ex tenore tue petitionis accepimus, quod dilec-

tus filius noster P. Sancti Georgii ad Velum Aureum diaconus cardinalis, ejus phisicus et capellanus existis, auctoritate litterarum nostrarum tibi canonicatum ecclesie Narbonensis cum plenitudine juris canonici conferens, te de hiis per suum anulum investivit, prout in litteris inde confectis et suo sigillo signatis plenus continetur. Nos igitur devotionis tue precibus inclinati, quod ab eodem cardinali factum est in hac parte, ratum habentes et gratum, ac suppletos si quis extitit ex quacumque causa vel omissione in ipsa collatione ac investitione defectum de nostre plenitudine potestatis, illud auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communitus. Tenorem dictarum litterarum cardinalis ejusdem de verbo ad verbum presentibus inseri facientes, qui talis est :

Rome, 14 mars 1257.

« Petrus miseratione divina Sancti Georgii ad Ve-
« lum Aureum diaconus cardinalis, dilecto capellano
« et phisico nostro magistro Pontio de Alzona, salu-
« tem in Domino. Ad honorandum personam tuam,
« dominus papa, tuorum probitate meritorum inductus,
« direxit nobis apostolicas litteras in hunc modum :

Latran, 20 fevrier 1257.

« Alexander episcopus servus servorum Dei dilecto
« filio P. Sancti Georgii ad Velum Aureum diacono
« cardinali, salutem et apostolicam benedictionem.
« Attendentes laudabilia merita dilecti filii magistri
« Pontii de Alzona phisici et capellani tui, quibus
« apud te multipliciter gratosus habetur, intendimus
« eum precipui favoris gratia prevenire, ut a nobis
« condigna premia percipiat, que suarum virtutum
« instantia promeretur. Hiis itaque digna considera-
« tione pensatis, discretioni tue providendi sibi de
« canonicatu ecclesie Narbonensis, cum plenitudine
« juris canonici, plenam auctoritate presentium con-
« cedimus facultatem, non obstante statuto de certo
« canonicorum numero juramento vel confirmatione
« Sedis Apostolice aut quacumque firmitate alia robo-
« rato, seu si venerabili fratri nostro, archiepiscopo
« et capitulo Narbonensibus communiter vel divisim
« ab eadem Sede indultum existat, quod per litteras
« apostolicas nemini de canonica possit inibi provideri,
« que de indulto hujusmodi plenam et expressam

« non fecerint mentionem, et quolibet alia indulgen-
« tia dicte Sedis, per quam ipsius provisio impediri
« valeat vel etiam retardari. Datum Laterani, X
« kalendas martii, pontificatus nostri anno tertio.

« Nos igitur hujus concessionis auctoritate, cano-
« nicatum predictae Narbonensis ecclesie cum pleni-
« tudine juris canonici juxta formam nobis in hac
« parte traditam presentium tibi tenore conferimus,
« et de hiis per nostrum anulum investimus. In ejus-
« rei testimonium presentes litteras sigilli nostri
« munimine fecimus roborari. Datum Rome, II idus
« martii, anno Domini M,CC,LVII. »

« Nulli etc, nostre confirmationis etc. Datum Late-
« rani, XII kalendas aprilis, anno tertio. »

1833

Anagni, 12 septembre 1257.

Magistro Joanni de Putot per quinquennium in scholis vel in obsequiis abbatis Fiscanensis insistenti indulget, ut in ecclesia S. Georgii juxta Fontes, quam obtinet, per idoneum vicarium deserviri faciat et ejusdem ecclesie redditus interim integre percipiat. Reg. 25, a. III, c. 2272; f. 31.

« *Magistro Johanni de Putot rectori ecclesie Sancti Georgii juxta Fontes, Rothomagensis diocesis.* Volentes tibi, obtentu dilecti filii, abbatis Fiscanensis, gratiam facere specialem, ut in ecclesia Sancti Georgii juxta Fontes, Rothomagensis diocesis, curam animarum habente, quam obtines, per quinquennium in scolis vel ejusdem abbatis insistenti obsequiis, per idoneum facias vicarium deserviri, ejusdem ecclesie redditus interim integre ac si resideres in ea personaliter percepturus, nec melio tempore compelli valeas ad suscipiendos superiores ordines, vel ad faciendam residentiam in eadem, non obstante juramento, quod de ordinibus successive recipiendis et personali residentia in eadem ecclesia facienda diceris prestitisse, vel si loci diocesano ab Apostolica Sede concessum sit, ut nullis obstantibus indulgentiis hujusmodi, rectores ecclesiarum parrochialium sue diocesis compellere valeat ad predicta, auctoritate tibi presentium indulgemus. Nulli etc, nostre concessionis etc. Datum Anagnino, II idus septembris, anno primo. »

1834

Latran, 21 mars 1257.

Prorissae et conventui monasterii S. Mariae de Pruliano, ecclesiam S. Mariae Fam Jovis, quam beatae memoriae

Fulco, episcopus Tholosanus, utpote ad mensam suam spectantem, eorum monasterio, quod ipse contruxerat, pia liberalitate concessit, auctoritate apostolica confirmat. (Reg. 25, a. III, c. 228, f. 31; PÖLTHAST 16793.)

« ... *priorisse et conventui monasterii Sancte Marie de Pruliano, ordinis Sancti Augustini, Tholosane diocesis.* Inter alias personas, que se Christi obsequiis dedicarunt, mulieres Deo devote, que fragilitatem suam stabili religionis proposito fulcientes mundanas spernunt illecebras, sanctificando in corporibus suis mundam Sancto Spiritui mansionem, apostolici sunt favoris presidio muniende. Ex parte siquidem vestra fuit propositum coram nobis, quod bone memorie Fulco, episcopus Tholosanus, ecclesiam Sancte Marie Fani Jovis tunc ad mensam suam spectantem monasterio vestro, quod ipse construxerat, pia et provida liberalitate concessit, prout in ipsius litteris inde confectis plenius dicitur contineri, et felicis recordationis G. papa predecessor noster vobis ecclesiam hujusmodi confirmavit, quam, sicut proponitis, sine lite ac pacifice possidetis. Nos igitur vestris supplicationibus inclinati, quod per eundem episcopum in hac parte provide factum est, ratum et gratum habentes, illud, non obstante quod in hiis capituli Tholosani non intervenit assensus, auctoritate apostolica confirmamus, et presentis scripti patrocinio communitus. Nulli etc. nostre confirmationis etc. Datum Laterani, XII kalendas aprilis, anno tertio. »

1835

Lateran, 11 mars 1237.

Episcopo Valentino mandat, quatenus libera resignatione abbatis monasterii Aggedensis recepta, eidem monasterio personam idoneam praeferat in abbatem. (Reg. 25, a. III, c. 229, f. 31.)

« ... *episcopo Valentino.* Exhibita nobis dilectorum filiorum ... abbatis et conventus monasterii Aggedensis, ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis, ordinis Sancti Augustini, Urgellensis diocesis, petitio continebat, quod idem abbas propter gravium diversitates morborum corde debilitatus et corpore ipsius vult cedere regimini abbacie. Quare nobis humiliter supplicarunt, ut cum per quosdam laicos illarum partium electionem eorum frequenter impediri consueverit ac etiam vitari, et propter hoc dubitent non immerito, quod ad electionem abbatis procedere concorditer ac canonice non valerent, providere super

hoc eidem monasterio de benignitate Sedis Apostolice curaremus. Nos igitur indemnitati ejusdem monasterii, quod est, ut dicitur, Sedis Apostolice speciale, volentes quantum cum Deo possumus precavere, mandamus, quatinus, si est ita, ab eodem abbate vice nostra, prout alias tibi per litteras nostras commisitimus, libera ipsius abbati s. resignatione recepta, si de ipsius conventus processerit voluntate, praeferas auctoritate nostra eidem monasterio personam idoneam in abbatem, ei facias a subditis obedientiam et reverentiam debitam exhiberi, ac ei munus benedictionis impendens, ab eo fidelitatis solite nostro et Ecclesie Romane nomine recipias juramentum juxta formam, quam tibi mittimus nostris litteris interclusam. Contradictores etc. Formam autem juramenti, quod ipse prestabit, de verbo ad verbum nobis per ejus patentes litteras suo sigillo signatas per proprium nuntium quamcunq. poteris fideliter destinare procures. Datum Laterani, V idus martii, anno tertio. »

1836

Lateran, 28 février 1237.

Præposito et capitulo ecclesie S. Juliani in Strata Laudensis mandat, quatenus Albertinum de Basilica Petri scolarem, postquam clericali fuerit caractere insignitus, in canonicum recipiant et que de præbenda provideant. (Reg. 25, a. III, c. 230, f. 31.)

« ... *præposito et capitulo ecclesie Sancti Juliani in Strata Laudensis, Mediolanensis diocesis.* Ad provisionem illorum —. Dat. Laterani, II kal. martii, anno tertio. »

1837

Lateran, 7 mars 1237.

Magistro Nicholao dicto Scarso, canonico Cameracensi, mandat, ut juxta continentiam litterarum Innocentii quondam papae Dominico de Caleno, in regno Alamannie, de præbenda vel alio ecclesiastico beneficio provideat. (Reg. 25, a. III, c. 231, f. 31.)